
1 
 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ» ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ԻՋԵՎԱՆԻ  

ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ  N 72/3 

16-ը մարտի 2024 թվականի 

 

«Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի 2024-2025 

ուստարվա ընդունելության ուսման վարձավճարների չափերը հաստատելու մասին 

 

Ղեկավարվելով «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 23-րդ կետի 3-րդ և 6-րդ ենթակետով և «Երևանի 

պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

աշխատակարգի 4-րդ կետի 3-րդ և 6-րդ ենթակետով՝ «Երևանի պետական համալսարան» 

հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի 

մասնաճյուղի 2024-2025 ուստարվա ընդունելության ուսման վարձավճարների 

չափերը՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հաստատման պահից։ 

 

 

 

 

 

 

ԵՊՀ ԻՄ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝______________ Ա. Հ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ 

 



2 
 

 

Հավելված     ՑԱՆԿ 

ԵՊՀ ԻՄ-ի 2024/2025 ՈՒՍՏԱՐՎԱ  ԲԱԿԱԼԱՎՐԻ ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐՈՎ ԱՌԱԿԱ  ՈՒՍՈՒՑՄԱՆ 
ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹՅԱՆ ՏԵՂԵՐԻ ԹԻՎԸ՝  ԸՍՏ   ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ  /ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳԻՐ/  

ԵՎ  ՈՒՍՄԱՆ ՎԱՐՁԵՐԻ 

 

Դասիչը 
(ծածկագիրը) 

Մասնագիտությունը, 

/Կրթական ծրագիրը/ 

Պետության կողմից 
ուսանողական 
նպաստների 
ձևով ուսման վարձի 
լրիվ փոխհատուցմամբ 
(անվճար) 

Բուհի կողմից 
ուսման վարձի 
մասնակի զեղչի 
կիրառմամբ, 
(վճարովի) 

Ուսման 
Վարձը 
/ՀՀ  դրամ/ 

011301.00.6 
Ընդհանուր 
մանկավարժություն 

   

011301.01.6 
Տարրական 
մանկավարժություն և 
մեթոդիկա 

5 20 420․000 

011401.00.6 
Մասնագիտական 
մանկավարժություն 

   

011401.20.6 
Ռուսաց լեզու և 
գրականություն 

2 18 440․000 

021201.00.6 Դիզայն    

021201.01.6 Դիզայն 2 18 400․000 

021401.00.6 Կիրառական արվեստ    

021401.01.6 
Դեկորատիվ-
կիրառական արվեստ 

3 17 400․000 

022201.00.6 Պատմություն    

022201.01.6 Պատմություն 3 27 400․000 

023101.00.6 
Հայոց լեզու և 
գրականություն 

   

023101.01.6 
Հայոց լեզու և 
գրականություն 

4 16 380․000 

023102.00.6 
Օտար լեզու և 
գրականություն 

   

023102.02.6 Անգլերեն լեզու և 4 31 470․000 



3 
 

գրականություն 

023102.04.6 
Ֆրանսերեն լեզու և 
գրականություն 

2 8 470․000 

031301.00.6  Հոգեբանություն    

031301.01.6  Հոգեբանություն 2 18 420․000 

041201.00.6  Ֆինանսներ    

041201.01.6 
Ֆինանսներ(ըստ 
ոլորտի) 

5 35 520․000 

061101.00.6 
Ինֆորմատիկա 
(համակարգչային 
գիտություն) 

   

061101.02.6 
Ինֆորմատիկա և 
կիրառական 
մաթեմատիկա 

10 25 470․000 

101501.00.6 Զբոսաշրջություն    

101501.01.6 Զբոսաշրջություն 3 22 450․000 

 

            
  ԲԱԿԱԼԱՎՐԻ ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐՈՎ ՀԵՌԱԿԱ  ՈՒՍՈՒՑՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹՅԱՆ ՏԵՂԵՐԻ 

ԹԻՎԸ՝  ԸՍՏ   ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ  /ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳԻՐ/  ԵՎ  ՈՒՍՄԱՆ ՎԱՐՁԵՐԻ 
 

 Դասիչը 
(ծածկագիրը) 

Մասնագիտությունը, 

/Կրթական ծրագիրը/ 

Հատկացվող     
տեղերը 

Ուսման վարձը 
/ՀՀ  դրամ/ 

1. 
011301.00.6 Ընդհանուր մանկավարժություն 

20 340․000 
011301.01.6 Տարրական մանկավարժություն և 

մեթոդիկա 

2. 
022201.00.6 Պատմություն 

20 320․000 
022201.01.6 Պատմություն 

3. 
031301.00.6 Հոգեբանություն 

20 340․000 
031301.01.6 Հոգեբանություն 

4. 
041201.00.6 Ֆինանսներ 

30 420․000 
041201.01.6 Ֆինանսներ(ըստ ոլորտի) 

5. 
101501.00.6 Զբոսաշրջություն 

20 360․000 
101501.01.6 Զբոսաշրջություն 



4 
 

 
 

ՄԱԳԻՍՏՐՈՍԻ ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐՈՎ ՀԵՌԱԿԱ  ՈՒՍՈՒՑՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹՅԱՆ ՏԵՂԵՐԻ 
ԹԻՎԸ՝  ԸՍՏ   ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ  /ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳԻՐ/  ԵՎ  ՈՒՍՄԱՆ ՎԱՐՁԵՐԻ 

 

      Դասիչը 
(ծածկագիրը) 

Մասնագիտությունը, 

/Կրթական ծրագիրը/ 

Հատկացվող     
տեղերը 

Ուսման վարձը 
/ՀՀ  դրամ/ 

6. 
011301.00.7 Ընդհանուր մանկավարժություն 

25 400․000 
011301.04.7 

Դպրոցական մանկավարժություն և 
մեթոդիկա 

7. 
041301.00.7 Կառավարում 

25 500․000 
041301.04.7 

Գործարար վարչարարություն 
(կառավարում) 

 
 

 


